ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION .

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-MDO-CS -1
ADQUISICION DE 8,000 BOLSAS X 1 KG DE MEZCLA SOLIDA DE QUINUA EN HOJUELA, AVENA EN HOJUELA,
QUIWICHA EN HOJUELA, HARINA DE MACA, ENRRIQUECISA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA EL
PROGRAMA DEL VASO DE LECHE DEL DISTRITO DE OMIA, PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA REGION
AMAZONAS CORRESPONDIENTE AL ANO 2025 (MARZO A DICIEMBRE)

En, el distrito de Omia, a los 12 dias del mes de marzo del afio 2025, en el local de la Municipalidad Distrital de
Omia, a las 800 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N° 029-2025-MDO-GM, de fecha 26 de febrero 2025, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de tipo ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 02-2025-MDO-CS _(Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION de la
ADQUISICION DE 8,000 BOLSAS X 1 KG DE MEZCLA SOLIDA DE QUINUA EN HOJUELA, AVENA EN HOJUELA,
QUIWICHA EN HOJUELA, HARINA DE MACA, ENRRIQUECISA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA EL
PROGRAMA DEL VASO DE LECHE DEL DISTRITO DE OMIA, PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA REGION
AMAZONAS CORRESPONDIENTE AL ANO 2025 (MARZO A DICIEMBRE), a fin de efectuar la APERTURA DE
OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION de ofertas presentadas:

A. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS | UNID. ORG. DNI OBSERVACIONES
NEISER TRIGOSO GERENCIA DE DESARROLLO | 45316147 PRESIDENTE TITULAR
GOMEZ HUMANO Y PROMOCION
SOCIAL
ELENA LOJA COLLAZOS | GERENCIA DE DESARROLLO | 46757697 PRIMER MIEMBRO TITULAR
' HUMANO Y PROMOCION
SOCIAL
LLULY CULQUIMAICELO | ABASTECIMIENTO SEGUNDO MIEMBRO
74316251 TITULAR

B. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES (SEACE).

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes
los siguientes proveedores:

| ProvesdorconRUC 20480408004  INVERSIONES VALERIA SRL 01/03/025 Vadda 01/03/2015 20450499004
1 ProveedorconRUC 2052929818  PROCESADORA DE ALIMENTDS LOS CHACHAS ELRL. 03/93/ 2023 Vaids 0303/ NSHRNG
1 ProvesdorconRUC 20600571916  EMPRESA DE COMERTIALIZACION DE ALIMENTOS SHILCAYO SAC 503/ 1025 Vibds 03/03/1005 600571916

De los cuales, se presentaron el CONSORCIO PROVINMA con RUC N° 20539298187 (integrados por i)
PROCESADORA DE ALIMENTOS LOS CHACHAS E.IR.L. con RUC N° 20539298187 y i) SOTO
FERNANDEZ MARIA SOCORRO con RUC N° 10277125582 y la EMPRESA DE COMERCIALIZACION DE
ALIMENTOS SHILCAYO S.A.C. con RUC 20600571916.




C. ADMISION DE LAS OFERTAS.

Acto sequido, después de identificar las ofertas, se procede a verificar la presentacion de lo exigido en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA -

ADMISIBILIDAD POSTOR
_ CONSORCIO
Documentos para la admision de la oferta PROVINMA
a. | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE
b. | Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de |
vigencia de poder del representante legal, apoderado o |
mandatario designado para tal efecto. | CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional |
de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seg(in corresponda.
c. | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE

52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d. | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N° 3)

e. | Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA,
que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias.
(Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

f. | Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial
del Plan HACCP vigente o Resolucion Directoral que la
otorga, emitida por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre
del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo
N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos
y Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).

CUMPLE

CONSORCIO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PROVINMA
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los
“Factores de Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de
a | la presente seccion de las bases, a efectos de obtener el NO

puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado con
el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad

NO




Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para |

la aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

Sl

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) po_r ?
tener la condicién de micro y pequefia empresa (Anexo
N°10).

]

CONDICION DE LA OFERTA

ADMITIDA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA -
ADMISIBILIDAD

POSTOR

Documentos para la admision de la oferta

EMPRESA DE
COMERCIALIZACION DE
ALIMENTOS SHILCAYO

SAC.

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto. |
En caso de persona natural, copia del documento nacional |
de identidad o documento analogo, o del certificado de |
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segln corresponda.

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de
la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segln los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA,
que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control |
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. |
(Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial
del Plan HACCP vigente o Resolucion Directoral que la
otorga, emitida por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre
del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo
N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos
y Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados |
industrialmente).

CUMPLE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

EMPRESA DE
COMERCIALIZACION DE
ALIMENTOS SHILCAYO

SAC.

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los
“Factores de Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de
la presente seccion de las bases, a efectos de obtener el
puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.

NO




En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas
b. | empresas, deben presentar la constancia o certificado con NO
el cual acredite su inscripeion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad:
c Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para sl
" | la aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por
tener la condicién de micro y pequeia empresa (Anexo
d | o Sl
N°10).
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA
D. EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Precio de su oferta
1 CONSORCIC PROVINMA. S/. 64,000.00
1 EMPRESA DE COMERCIALIZACION DE ALIMENTCS SHILCAYO SA.C. S/. 58,000.00
E. REQUISITOS DE CALIFICACION
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN* 1 CONSORCIO PROVINMA.
NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE
A ] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
2 EMPRESA DE COMERCIALIZACION DE ALIMENTOS
NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 2 SHILCAYO SAC.
NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | . oip
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CAL¥ICACION CALIFICA

F. FACTORES DE EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, la oferta técnica del postor: CONSORCIO PROVINMA v EMPRESA DE
COMERCIALIZACION DE ALIMENTOS SHILCAYO S.A.C. cumplen con los requisitos de calificacidn previstos
en las bases, por o que se procede con su evaluacion técnica, conforme a lo establecido en los numerales

B2.2 y 82.3 de! articulo 82 del Reglamento.

—

1

NOMBRE O RAZON S0CIAL DEL POSTOR N1

CONSORCIO PROVINMA

FACTORES

PUNTAJES

A PRECIO

45.32

B. VALORES NUTRICIONALES

C. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO.

D. PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES

E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS

F. CERTIFICACIONES DE CALIDAD AMBIENTALE  INTEGRIDAD

MYPE 5%

i SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

87.97




2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 EMPRESA DE COMERCIALIZACION DE ALIMENTOS SHILCAYO S.AC.
FACTORES PUNTAJES
A.PRECIO 50
B. VALORES NUTRICIONALES 20
C. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO, 10
D. PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 10
E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 0
F. CERTIFICACIONES DE CALIDAD AMBIENTALE  INTEGRIDAD 0
MYPE 5% 475
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.75

G. RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerde a la svaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguienle:

N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCK) PROVINMA . 97.97
2 EMPRESA DE COMERCIALIZACION DE ALIMENTOS SHILCAYO S.AC. 9475

H. RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obluvo el Prmer lugar en orden de prelacion,
cumnple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO PROVINMA

Siendo las 10:36 horas del mismo dia mes y afio, se suscribe la presente en sefial de conformidad.

A ]
NEISER TRIGOS0O GOMEZ
Presidente W
56Ut

A

ELENA LOJA COLLAZOS N
Primer Miembro - Titular M
4835369}

LLULY CULQUI MAICELO

Segundo Miembro - Titular ‘ @

13 623D




